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Znane są stropy, wykonane z gotowych
wydrążonych belek żelbetowych, ułożonych
obok siebie i sięgających poza światło na¬
krywanej przestrzeni. Stropy te są stosun¬
kowo ciężkie i mają tę wadę, że wydrążone
belki betonowe ulegają łatwo uszkodzeniu
podczas przewozu i w czasie składania ich
na placu budowy, a poza tern układanie ich
w stropie jest trudne z powodu wielkiej
wagi tych belek.

Celem niniejszego wynalazku jest wy¬
konanie stropu bez wymienionych wad, a
posiadającego natomiast pewne zalety, po¬
legające na szybkości wykonania i natych¬
miastowego użytkowania, przyczem stropy
te buduje się bez szalowania, nie potrze¬
ba ich tynkować od dołu, gdyż powierzch¬

nia ich jest równa. W myśl niniejszego wy¬
nalazku do budowy stropu stosuje się wy¬
drążone dźwigary z łupku azbestowo-ce-
mentowego (łupek eternitOwy), to znaczy,
z materjału będącego mieszaniną azbestu
i cementu. Stosowanie wydrążonych pu¬
staków z łupku eternitowego do budowy
stropów jest znane, lecz pustaki te są sto¬
sunkowo krótkie i w czasie nakładania be¬
tonu muszą być podpierane w miejscach
styku, a w gotowym stropie opierają się
częściowo na betonowych żebrach.

W myśl niniejszego wynalazku stosuje
się długie dźwigary z łupku eternitowego o
takich wymiarach, że dźwigary te mogą
unieść cały ciężar stropu bez prowizorycz¬
nego podparcia ich w czasie budowy.



Dźwigary te spoczywają na obu ścia¬
nach bocznych i ułożone obok siebie two¬
rzą odrazu szalowanie do betonu.

Przy normalnej rozpiętości stropu nie
jest potrzebne wzmacnianie jego zapomo-
cą żelaznych prętów, bo łupek azbestowo-
cementowy posiada sam dostateczną wy¬
trzymałość na rozrywanie tak, że może
wytrzymać naprężenie rozciągające, wy¬
stępujące w stropie. Wydrążone dźwigary
mogą mieć. przekrój korytkowy o zaoblo-
nych krawędziach lub inny, a grubość ścian
jest niewielka z powodu wielkiej wytrzy¬
małości materjału, wskutek czego dźwiga¬
ry są stosunkowo lekkie, a tern samem ko¬
szty ich transportu znacznie mniejsze od
kosztów przewozu dźwigarów betonowych.
Wielka wytrzymałość dźwigarów zapobie¬
ga również ich uszkodzeniu przy przewozie
i przy budowie.

Na rysunku przedstawiono przykład

wykonania stropu w myśl niniejszego wy¬
nalazku, przyczem litera a oznacza wydrą¬
żone dźwigary z łupku azbestowo-cemento-
wego (łupek eternitowy), litera b — strop
betonowy, a litera c uzbrojenie żelazne po¬
trzebne przy dużych rozpiętośeiach.

Zastrzeżenie patentowe.

Strop betonowo-żebrowy z gotowych
wydrążonych dźwigarów, ułożonych obok
siebie i służących jednocześnie za szalo¬
wanie stropu, znamienny tern, że te wydrą¬
żone dźwigary (a) są wykonane z łupku
azbestowo-cementowego (łupku eternito-
wego).

Alfredo di Napoi i.
Zastępca: Dr. inż. M, Kryzan,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego. Warszawa.
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